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Anmäl dig till seglarskolan!

SIDAN 11

Detta nummer är gjort i samarbete med Onsala hembygdsgille, 
Lerkils Båtsällskap och Sandöhamn.Lördag 20 april - Vårstädning på Apelröd

Vi bjuder på kaffe och varm korv.
Kl. 10.00 – 13.00

Tisdag 30 april - Valborgsmässofirande
Plats: Hembygdsgården Apelröd
Kl 18:45 FrazzJazz - serveringen (kaffe/korv och bröd) 
Ponnyridning Kl 19:45 tal Kl 20.15 tänds elden

Torsdag 6 juni - Nationaldagsfirande
Kl 13:30 öppnar Vagnsmuseet och Knaparydsstugan. 
Kaffeservering och korvgrillning.
Kl 14.00 Visning av Onsala Kyrka
Kl 14:45 Samling till flaggparaden vid Ekhagas parkering
KL 15.00 Flaggan hissas och programmet startar med 
sång, musik och uppträdande
Plats: Onsala församlingshem

Onsala hembygdsgille 
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I samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan.

Fredag 21 juni - Midsommarfirande
Kl 14.00 – 16.00
Dans kring stången, servering och ponnyridning
Plats: Hembygdsgården Apelröd

Söndag 4 augusti - Hembygdsgårdens dag
Kl 13.00 – 15.00
Plats: Hembygdsgården Apelröd

Lördag 7 september -  Apelrödsdagen    
Kl 11.00 – 15.00 
Utställare, servering, ponnyridning mm
Plats: Hembygdsgården Apelröd

Vår och sommarprogram 2019

www.hembygd.se/onsala-hembygdsgille

Nostalgitripp till
60-talet 
sidan 20

Strandstäd på Mönster
2 maj

sidan 6

Årets utmärkelser, 
vinnare 2019
sidorna 14-15
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BILDEN PÅ FÖRSTA SIDAN...
är tagen av Anders Koritz.

NÄSTA NUMMER AV KAPARBLADET
KOMMER UT DEN 30 MAJ.

Manusstopp är den 4 maj och sista datum 
för leverans av annonsmaterial till redaktio-

nen är den 8 maj.
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Nu när Båtmässan är avslutad är 
det hög tid att fokusera på SS Kapa-
ren. Året som kommer innehåller 
många spännande aktiviteter och 
gemensamma projekt att samlas 
kring. 

Vi fortsätter vår satsning på tjej-
segling och kompletterar även med 
en egen grupp för killar. Det är vår 
förhoppning att killsegling kommer 
att bli lika populär som tjejseg-
lingen. Båda grupperna är öppna för 
alla medlemmar som vill lära sig 
segla eller komma igång igen efter 
ett uppehåll. Vi använder klubbens 
kölbåtar, C55:or, så det blir kontrol-
lerad segling utan risk att kapsejsa.

Planeringen pågår för Kaparens del-
tagande i årets allsvenska i segling. 
Laget som skall segla de fyra del-
tävlingarna skall bestå av en mix av 
unga och gamla, män och kvinnor 
enligt ett speciellt regelverk. Båtty-
pen som används är J70, en kölbåt 
med fyra till fem personers besätt-
ning. Är du intresserad av att vara 
med? Enda formella kravet är att 
du är medlem i SS Kaparen. Skicka 
ett mejl till Sara Forsman på sara@
forsman.online och skriv kortfattat 
om dig själv och dina erfarenheter. 
Kom ihåg att bifoga dina kontakt-
uppgifter. 

Seglarskolan är nu öppen för an-
mälan. I år genomförs extra många 
kurser i Optimistjolle. Vi har även 
flera vuxen/ungdom samt rena 
ungdomskurser i C55. Vi arrange-
rar även kurser för personer med 

Henric Gillerberg
ORDFÖRANDE

S N A RT  Ä R  S O M M A R E N  H Ä R

funktionsnedsättning.
Oavsett kurs sker anmälan sker 
via sskaparen.se under fliken 
”Seglarskola”. 

Under 2020 arrangerar SS Kaparen 
flera regattor; Gottskärsregattan för 
alla typer av jollar, 30 maj, Nostal-
gihelg med regatta för Stjärnbåtar/
OK-jolle/Trissjolle kombinerat med 
SM för Starbåtar och Snipe, 27–28 
juni samt SM för RS Aero och RS 
Tera den 22–23 augusti. Om vädret 
tillåter blir det dessutom Lucia-
segling den 5 december. För dig 
som vill delta så sker anmälan via 
sskaparen.se. Om du vill hjälpa till 
som funktionär kontaktar du oss 
på info@sskaparen.se.

Torsdagsseglingar genomförs trad- 
itionsenligt varje vecka från mitten 
av maj till slutet av september. Alla 
typer av jollar och kölbåtar är väl-
komna. Vi delar in klasserna efter 
antal deltagare och båttyper så att 
det blir så rättvist som möjligt. För 
dig som vill vara 
med som åskå-
dare är caféet 
öppet. 

Vid årsmötet be-
slutades att med-
lemsavgiften skall 
vara oförändrad, 
330 kr för enskild 
medlem och 550 
kr för familje-
medlemskap. In-
betalningskort 
skickas ut via 
mejl under mars 
månad till alla 
som varit med-
lemmar något av 
de senaste åren. 
Om du ännu 
inte är medlem, 
eller varit passiv 
medlem under 
något år, går du 
in på sskapa-
ren.se under ”Bli 
medlem” och an-
mäler dig. 

Årsmötet gav även 

styrelsen i uppdrag att tillsätta en 
arbetsgrupp med uppgift att ut-
arbeta ett förslag på nya stadgar. 
Inom Riksidrottsförbundet pågår 
ett arbete med att modernisera 
stadgar för att bättre följa dagens 
krav. SS Kaparens stadgar revide-
rades senast 1994 så det dags att 
titta över dem och jämföra med 
Riksidrottsförbundets förslag för 
att se vilka anpassningar som 
behövs för att stödja Kaparens 
verksamhet och bevara våra tradi-
tioner. Den som vill vara med i ar-
betsgruppen mejlar ordforande@
sskaparen.se så kommer en inbju-
dan till arbetsmöte. Målet är att ha 
ett förslag klart för ett första beslut 
vid ett extra årsmöte under hösten 
2020 för ett slutligt beslut vid det 
ordinarie årsmötet i december 
2020. 

Seglarhälsningar
Henric Gillerberg
Ordförande SS Kaparen
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2020 har vi återigen ett spännande kappseglings-
program framför oss, och säsongen närmar sig 

med stormsteg. Vi välkomnar såväl nya som 
gamla funktionärer att vara med i en mängd 

spännande, roliga och inte minst lärorika 
idrottsevent. I år har vi stort fokus på svenska 
mästerskap, och arrangerar SM i såväl Snipe 

och Starbåt som RS Aero och RS Tera. 

Vid våra kappseglingar behövs funktionärer 
på såväl vatten som land, och har du ingen 
erfarenhet sedan tidigare, så lovar vi att ge dig 

det.

Du gör en intresseanmälan via mejl till 
info@sskaparen.se, där du också anger vilka kapp- 

seglingar du önskar delta på.

Mer information om respektive kappsegling hittar du på 
sskaparen.se.

Varmt välkommen som funktionär!

Välkommen som funktionär!

Över 90 gruppträningspass per vecka 

• 25 minuters pass • Komplett gym • Cirkelträning • Löparklasser • Yoga
• Pilates • Dans • Utomhusträning och mycket mer... 

Välkommen in för en rundtur & ett personligt möte!
• Sjukgymnastik
• PT
• Kostrådgivare
• Massör

”Något extra. 
En sådan värme, gemenskap och 

motivation hittar du inte på vilket gym 
som helst.”*

”Här känner man sig verkligen 
välkommen! ”*

”Trevlig personal,
alltid fint och fräscht”*

*Utdrag från vår Facebooksida där vi får ett snittbetyg på 4,8 av 5 av våra medlemmar och gäster.

ACTIMERA.SE • 0300-15600 • Munkhättans väg i VALLDA

Mer än bara ett gym!16 Kaparbladet sskaparen.se

Micron 0,75 lit 295:- 2,5 lit  795:- 

Kungsparksvägen 50 (vid Freeport)
Tel. 0300-404080 kungsbacka@colorama.se 

Öppettider: 
Vardagar  06.30-18.00
Lördagar  10.00-15.00
Söndagar  11.00-15.00

Kungsbacka

Glöm inte att vi fortfarande har kunskapen om Onsala!  Vänliga hälsningar / Mikael

  

Energi på dina villkor

SOLENERGI
Solcellsspecialisten från smått till stort

• 30% i solcellsstöd - privat och företag
• Online planeringsunderlag - kostnadsfri offert
• Vi har lösningar både on/off-grid samt batterilagring
• Enbart kvalitéprodukter med långa garantitider
• Alltid personlig service och rådgivning
• Skräddarsytt efter behov och förutsättningar
• • Vi gör alla installationer själva

www.nordhenergy.se Tel: 031-788 04 54

KB 218.indd   16 2018-05-22   20:40:13

DAGS ATT
FRÄSCHA UPP BÅTEN!



Över 90 gruppträningspass per vecka 

• 25 minuters pass • Komplett gym • Cirkelträning • Löparklasser • Yoga
• Pilates • Dans • Utomhusträning och mycket mer... 

Välkommen in för en rundtur & ett personligt möte!
• Sjukgymnastik
• PT
• Kostrådgivare
• Massör

”Något extra. 
En sådan värme, gemenskap och 

motivation hittar du inte på vilket gym 
som helst.”*

”Här känner man sig verkligen 
välkommen! ”*

”Trevlig personal,
alltid fint och fräscht”*

*Utdrag från vår Facebooksida där vi får ett snittbetyg på 4,8 av 5 av våra medlemmar och gäster.

ACTIMERA.SE • 0300-15600 • Munkhättans väg i VALLDA

Mer än bara ett gym!
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Onsala hembygdsgille 

Vår- och sommarprogram 2020
● Lördag 18 april 2020 Vårstädning på Apelröd
Vi bjuder på kaffe och varm korv.
Kl. 10.00 – 13.00

● Torsdag 30 april 2020 Valborgsmässofirande
Kl 18.45 FrazzJazz, servering (kaffe/korv och bröd), ponnyridning 
Kl 19.45 tal och körsång 
Kl 20.15 tänds elden
Plats: Hembygdsgården Apelröd

● Lördag 6 juni 2020 Nationaldagsfirande
Kl 13:30 öppnar Vagnsmuseet och Knaparydsstugan. 
Kaffeservering och korvgrillning.
Kl 14.00 Visning av Onsala Kyrka
Kl 14:45 Samling till flaggparaden vid Ekhagas parkering
KL 15.00 Flaggan hissas och programmet startar med sång, musik 
och uppträdande
Plats: Onsala församlingshem

Vill du bli medlem?
Medlemsavgift Nordhallands Hembygdsförening 
140 kr för enskild medlem, 180 kr för familj 
Bankgiro 5896-0030. 
Ange namn, adress, gärna mailadress samt att det 
gäller Onsala hembygdsgille

Ditt medlemskap bidrar till bevarandet av                                     
hembygdsgården Apelröd och till våra aktiviteter.

Som medlem får du:
• Onsalabladet två gånger per år
• Vår bygd (medlemsbok)
• Nordhallands Hembygdsförenings medlemstidning
• Deltaga i arbetsgrupper och dokumentera historia

Kontaktperson: 
Gunnar Carlsson, ordförande Tel: 0705-795706

Onsala hembygdsgille har funnits i över 60 år och håller till på 
Apelröd på Norra Norrelundsvägen i Onsala. Gården har anor från 
tiden då vi var danskar och har som många andra gårdar i Onsala 
bebotts av sjöfolk i flera generationer. Siste private ägaren var 
tidnings- och riksdagsmannen Charly Fager som donerade gården 
till Hallands Hushållningssällskap. Gården drivs idag av Onsala 
hembygdsgille. Mangårdsbyggnaden ser ut på samma sätt som 
när Charly levde och numera är det en tradition att där serveras 
kaffe med dopp vid flera av våra aktiviteter.

Att bevara vår historia ser vi som en inspiration för framtiden. I den 
andan har vi bl. a. givit ut Onsalaboken, skapat Onsaladräkten, 
kartlagt alla gårdar och dess ägare, bevarat Knaparydsstugan 
och byggt upp Vagnsmuseet. Vi har också skapat ett museum på 
Apelröd, där vi visar olika verktyg och redskap som användes på 
gårdarna runt sekelskiftet 1800/1900.

● Fredag 19 juni 2020 Midsommarfirande
Kl 14.00 – 16.00 
Dans kring stången, servering och ponnyridning
Plats: Hembygdsgården Apelröd

● Söndag 2 augusti 2020 Hembygdsgårdens dag
Kl 13.00 – 15.00
Plats: Hembygdsgården Apelröd

● Lördag 5 september 2020 Apelrödsdagen    
Kl 11.00 – 15.00 
Utställare, servering, ponnyridning mm
Plats: Hembygdsgården Apelröd

Under ett år anordnar vi flera event såsom valborgsmässofirande, 
nationaldagsfirande, midsommarfirande, Apelrödsdagen och jul-
marknad. Aktiviteterna vänder sig både till äldre och de lite yngre. 

På Apelröd håller även en vävgrupp till och en ny grupp av med-
lemmar håller i ett projekt att anlägga en promenadväg till och en 
utsiktsplats vid Svensmossen.

I samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan.

www.hembygd.se/onsala-hembygdsgille

Som många säkert känner till så 
har Kaparen en liten stuga på Möns-
ter, längst ut på Onsalahalvöns syd-
västra spets. Stugan donerades till 
klubbens medlemmar av en andels-
förening 1970, och tas väl om hand 
av ideella krafter från föreningen. 
Detta är vi mycket tacksamma över 
och i vinter har den bland annat fått 
nya innerväggar och fönster. 

Denna härliga plats har tyvärr 
också fått en ny slags utmaning. 
Det flyter nämligen iland väldigt 
mycket skräp på våra öar och skär. 
Man uppskattar att det enbart längs 
Bohuskusten flyter iland motsva-
rande fem badkar i timmen med 
skräp och cirka tretton miljoner ton 
skräp tillförs våra hav varje år. 

För Kaparen som använder havet 
som sin arena känns det självklart 
att göra en insats för miljön. När vi 
fick höra talas om den ideella för-
eningen Vrakat.se, startat av On-
salabon Gösta Franséhn, och det 
strandstädarprojekt där man adop-
terar en strandsträcka så kändes det 

som en ”perfect match” för klubben. 
Vi får möjlighet att hjälpa till och 
tillsammans med andra frivilliga 
är vi del av ett fiffigt strandstä-
darupplägg där vi tillsam-
mans hjälps åt att hålla 
vår värdefulla kust 
fri från skräp. Kapa-
ren upplåter också 
sin klubblokal för 
Vrakat.se, vilket vi 
är stolta över att 
kunna bidra med. 

På Mönster finns det sär-
skilda uppsamlingsplatser, 
så kallade depåer, där man 
lämnar det skräp som samlas upp 
så hämtas det med hjälp av läns-
styrelsen i Halland.  Mer informa-
tion om hur det går till hittar ni på 
Kaparens hemsida sskaparen.se/
strandstäd.

Om du vill göra en insats för miljön 
och vandra vid havet, är strand-
städning ett väldigt bra alternativ 
för kropp och själ. Därför bjuder vi 

nu in till ett första strandstäd på 
Mönster den 2 maj. Mer detaljerat 
program finner du på Kaparens 

hemsida. Vi bjuder på 
grillkorv, bullar, kaffe 

och saft vid Möns-
terstugan för alla 

deltagare. 

Kika in på hemsi-
dan under strand- 
städ och läs om 

hur du anmäler 
dig till aktivite-

ten och kan göra en 
insats för miljön. 

Ingen kan göra allt men alla kan 
göra något. Välkommen till en 
härlig familjedag på mysiga Möns-
ter!

Thomas Hansson-Mild

Strandstäd på Mönster – 2 maj

För Kaparen som använder havet som sin arena känns det självklart att göra en insats för miljön. 
Foto: Marianne Burlin

“Om du vill göra 
en insats för miljön 

och vandra vid havet, är 
strandstädning ett väldigt 

bra alternativ för kropp 
och själ.”

Fakta om Vrakat.se
 
Vrakat.se startade i mindre skala 2018 och bygger på en metodik där en, två eller flera personer ”adop-
terar” en bit kuststräcka och städar denna minst tre gånger per år - vår, sommar och höst. Genom denna 
metodik blir det kontinuerlig städning och därmed betydligt mindre plastavfall på vår vackra kust.

Under 2019 har Vrakat.se städat Hållsundsudde till Sönnerbergens naturreservat inklusive öar, en kust-
sträcka på cirka 3,5 mil. Länsstyrelsen i Halland och Kungsbacka kommun har hämtat det uppsamlade 
plastavfallet, vilket vägde cirka 4,5 ton. En imponerande prestation! Vi är idag över 100 vrakare och det 
ingår ett pojklag i innebandy och ett tjejlag i fotboll och nu även segling, vilket vi är mycket glada för. 



Onsala hembygdsgille 

Vår- och sommarprogram 2020
● Lördag 18 april 2020 Vårstädning på Apelröd
Vi bjuder på kaffe och varm korv.
Kl. 10.00 – 13.00

● Torsdag 30 april 2020 Valborgsmässofirande
Kl 18.45 FrazzJazz, servering (kaffe/korv och bröd), ponnyridning 
Kl 19.45 tal och körsång 
Kl 20.15 tänds elden
Plats: Hembygdsgården Apelröd

● Lördag 6 juni 2020 Nationaldagsfirande
Kl 13:30 öppnar Vagnsmuseet och Knaparydsstugan. 
Kaffeservering och korvgrillning.
Kl 14.00 Visning av Onsala Kyrka
Kl 14:45 Samling till flaggparaden vid Ekhagas parkering
KL 15.00 Flaggan hissas och programmet startar med sång, musik 
och uppträdande
Plats: Onsala församlingshem

Vill du bli medlem?
Medlemsavgift Nordhallands Hembygdsförening 
140 kr för enskild medlem, 180 kr för familj 
Bankgiro 5896-0030. 
Ange namn, adress, gärna mailadress samt att det 
gäller Onsala hembygdsgille

Ditt medlemskap bidrar till bevarandet av                                     
hembygdsgården Apelröd och till våra aktiviteter.

Som medlem får du:
• Onsalabladet två gånger per år
• Vår bygd (medlemsbok)
• Nordhallands Hembygdsförenings medlemstidning
• Deltaga i arbetsgrupper och dokumentera historia

Kontaktperson: 
Gunnar Carlsson, ordförande Tel: 0705-795706

Onsala hembygdsgille har funnits i över 60 år och håller till på 
Apelröd på Norra Norrelundsvägen i Onsala. Gården har anor från 
tiden då vi var danskar och har som många andra gårdar i Onsala 
bebotts av sjöfolk i flera generationer. Siste private ägaren var 
tidnings- och riksdagsmannen Charly Fager som donerade gården 
till Hallands Hushållningssällskap. Gården drivs idag av Onsala 
hembygdsgille. Mangårdsbyggnaden ser ut på samma sätt som 
när Charly levde och numera är det en tradition att där serveras 
kaffe med dopp vid flera av våra aktiviteter.

Att bevara vår historia ser vi som en inspiration för framtiden. I den 
andan har vi bl. a. givit ut Onsalaboken, skapat Onsaladräkten, 
kartlagt alla gårdar och dess ägare, bevarat Knaparydsstugan 
och byggt upp Vagnsmuseet. Vi har också skapat ett museum på 
Apelröd, där vi visar olika verktyg och redskap som användes på 
gårdarna runt sekelskiftet 1800/1900.

● Fredag 19 juni 2020 Midsommarfirande
Kl 14.00 – 16.00 
Dans kring stången, servering och ponnyridning
Plats: Hembygdsgården Apelröd

● Söndag 2 augusti 2020 Hembygdsgårdens dag
Kl 13.00 – 15.00
Plats: Hembygdsgården Apelröd

● Lördag 5 september 2020 Apelrödsdagen    
Kl 11.00 – 15.00 
Utställare, servering, ponnyridning mm
Plats: Hembygdsgården Apelröd

Under ett år anordnar vi flera event såsom valborgsmässofirande, 
nationaldagsfirande, midsommarfirande, Apelrödsdagen och jul-
marknad. Aktiviteterna vänder sig både till äldre och de lite yngre. 

På Apelröd håller även en vävgrupp till och en ny grupp av med-
lemmar håller i ett projekt att anlägga en promenadväg till och en 
utsiktsplats vid Svensmossen.

I samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan.

www.hembygd.se/onsala-hembygdsgille
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Segla Allsvenskan 2020!

Vi välkomnar alla medlemmar att anmäla sitt intresse till att ingå i SS Kaparens allsvenska lag 2020. Precis 
som tidigare kommer tävlingen seglas i klassen J70, och laget ska bestå av minst tolv seglare totalt, där varje 
person deltar vid minst en och max två deltävlingar.

De datum och platser som gäller är:

 15 – 17 maj, Skanör

 5 – 7 juni, Långedrag/Göteborg

 14 – 16 augusti, Örnsköldsvik

 4 – 6 september, Västerås

Välkommen att bli en del i Kaparens allsvenska lag 2020.
Foto: Daniel Stenholm

Mer information hittar du på:
svensksegling.se.

Mejla Sara Forsman på sara@forsman.online 
för intresseanmälan senast den 28 mars.

Som medlem i SS Kaparen har du möjlighet 
att hyra Mönsterstugan, som är underbart 

belägen med tillgång till brygga och 75 meter 
till glasklart badvatten. Stugan saknar el och 

rinnande vatten.

Priser:
Vecka, söndag-söndag: 3 500 kr

Dygn: 600 kr

För mer information skicka ett mail till 
info@sskaparen.se.

Hyr Mönsterstugan

Foto: Annelie Hansson-Mild

Sommaren 2018 kom-
mer vår seglarskole-
verksamhet genom-

gå viss förändring. Med 
inspiration från KSSS i 
Stockholm och Stefan Mäl-
stads Jolleskoj kommer vi 
införa Kapareskoj. Målet 
med detta är att alla ska 
uppleva större glädje av 
att vara på havet, oavsett 
individuell mognadsgrad 
eller ålder.

Deltagarna på Jolleskoj 
i Stockholm får leka med 
olika jollar och på så sätt 
öva moment som till ex-
empel att gå på bryggan, 
gå ombord, förstå att små 
jollar gungar, kasta loss, 
ro, paddla, segla med litet 
segel eller stort segel, segla 
tillsammans, segla med le-
dare, bogsera, köra elmo-
torbåt och förtöja. Under 
dagarna dukas det upp ett 
smörgåsbord av möjlighe-
ter och barnen får fritt väl-
ja aktivitet efter egen lust 
och infall. 

— Meningen med detta 
är att varje barn ska få be-
stämma själv när och hur 
steget ut på vattnet ska 

tas. Vissa barn är snabbt ut 
på vattnet och andra vill 
ta det lite lugnare och be-
höver se hur de snabbare 
barnen gör innan de själva 
tar steget. Med detta upp-
lägg känner sig alla barnen 
sedda och respekterade, 

vilket ger dem trygghet att 
ta sig ut i båtlivet i sin egen 
takt, säger Stefan Mälstad, 
initiativtagare till Jolleskoj.

Under våren har Stefan 
besökt västkusten för att 
inspirera och lära ut sina 
metoder till Kaparens 

tränare och instruktörer. 
Detta har varit en komp-
letterande utbildning till 
den våra instruktörer får 
genom Svenska seglarför-
bundet.

Stefan har seglat hela 
livet, och på tidigt 80-
tal var en av sommarens 
höjdpunkter resan över 
till västkusten för att segla 
Gottskärsregattan. 

— Jag minns särskilt 
Gott skärsregattan 1981, 
för då tog jag Stefan Rahm 
(numera klubbdirektör på 
KSSS, red. anm.) på sista 
kryssen in mot mål genom 
att snika landet vid hopp-
tornet på Utholmen, säger 
Stefan och ser nöjd ut.

 Nu får Stefan möjlig-
het att knyta ihop säcken 
i Gottskär, och bidra till 
att nya barn får fantas-
tiska sommarminnen från 
Kungsbackafjordens gyl-
lene vatten.

Vi ser med stor spänning 
fram mot en riktigt skoj 
sommar – Kapareskoj!

Text och bild:Karin Koritz

8     sskaparen.seKaparbladet

Nu inför vi Kapareskoj 

Vill man inte segla ensam, så går det bra att segla med en 
instruktör.

Varför Comfortex 
Skönare än traditionella bomullslakan
Torra och behagliga 
Är starka och tål många tvättar 
Samma härliga kvalitet som hotellen använder
Skrynkelfria utan noppbildning

Gottskärsvägen 150  •  Onsala
0709-570057 • Comfortex.se
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Kungsbackas största showroom

Sveriges största sortiment av köksluckor

Vi ger dig fast pris på komplett montering av

SNICKERI – VVS – EL – GOLV
TRYGGT & ENKELT...

KUNGSBACKA KÖK & BESLAG
Borgåsvägen 12, Kungsbacka

Tel: 0300-216 48    Webb: kbakok.se Granne med Freeport

Välkommen till oss.
Nu har vi fyllt vår utställning med årets nyheter
Öppet vardagar 8-17.00 & lördagar 10-14.00

Välkommen!

0300-270 64   www.lerkils-batvarv.se
Lerkilsvägen 231, 434 93 VALLDA - KUNGSBACKA, info@lerkils-batvarv.se
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Vi har även
formsydda under-
lakan till förpiken

 - reglerbar
resår för optimal 

passform
599 kr

comfortex.se
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För STORT
eller TRÅNGT?

Dags att sälja? Vi får det sålt!

Onsala Kyrkby 7 • Telefon: 0300-614 15 • www.husmaklaren.se

www.oliviahemomsorg.se
hemomsorg-kungsbacka@olivia.se

0300-54 12 00

Vi erbjuder flera olika RUT-tjänster!
Du betalar endast 205kr/tim efter rut-avdrag!

• Städning
• Matlagning
• Inköp & handling

• Hårtvätt & dusch
• Byta gardiner
• Snöskottning och mycket mer

P I A S  T H A I   
&  H U S M A N  

T A K E A W A Y

www.piasthaihusman.se 

0300 - 308 88
Onsala kyrkby 11 

439 30 Onsala

 

 

 
    info.vipbyggservice@gmail.com 

facebook.com/vipbyggservice                    
0760-277300 

  Vi förverkligar gärna dina mindre projekt ! 

HYR UT DIN STUGA MED OSS
Tryggt – Enkelt – Betalning i förskott
– Skattefritt upp till 50 000:-

info@stugsommar.se
www.stugsommar.se

020-625625ALLT INOM VATTENSPORT. BUTIK / WEB BILLDAL
“Wallen Water World” www.surf.se 031-7043900

JANNES FISK
Onsala Kyrkby
0300 - 636 37

Öppettider:
Måndag 11.00-18.00
Tis-tors 09.30-18.00
Fredag 09.30-19.00
Lördag 09.30-15.00

hallandskombucha.se



För två år sedan genomgick seg-
larskolan i Kaparen en del föränd-
ringar. Med inspiration från KSSS 
i Stockholm och Stefan Mälstads 
Jolleskoj införde vi Kapareskoj. Mål-
sättningen var att få eleverna att 
uppleva större glädje av att vara på 
havet, oavsett individuell mognads-
grad eller ålder. När vi nu utvärderat 
två säsonger med Kapareskoj kan vi 
konstatera att verksamheten över-
träffat de mycket högt ställda för-
väntningarna. 

Under förra våren besökte Stefan 
Mälstad västkusten för att inspirera 
och lära ut sina metoder till Kapa-
rens tränare och instruktörer. Detta 
blev en mycket inspirerande och 
kompletterande utbildning till den 
Svenska Seglarförbundet erbjuder, 
och har bidragit stort till det ny-
tänkande vi nu har i verksamheten. 
Våra instruktörer har även utbild-
ning i para-segling för att på ett 
professionellt sätt kunna hantera 
elever med olika former av funk-
tionsnedsättning.

Deltagarna på Jolleskoj i Stock-
holm får leka med olika 
jollar och på så sätt 
öva moment som till 
exempel att gå på 
bryggan, gå ombord, 
förstå att små jollar 
gungar, kasta loss, 
ro, paddla, segla 
med litet segel eller 
stort segel, segla till-
sammans, segla med 
ledare, bogsera, köra 
elmotorbåt och förtöja, och 
barnen får fritt välja aktivitet 
efter egen lust och infall. 

-Meningen med detta är att varje 
barn ska få bestämma själv när 
och hur steget ut på vattnet ska 
tas. Vissa barn är snabbt ut och 
andra vill ta det lite lugnare och 
behöver se hur de snabbare barnen 
gör innan de själva tar steget. Med 
detta upplägg känner sig alla 
barnen sedda och respekterade, 
vilket ger dem trygghet att ta sig 
ut i båtlivet i sin egen takt, säger 
Stefan Mälstad

Kaparen har inte infört 
alla delar, men har 

en bra grund och 
många nya idéer 

inför kom-
mande säsong. 

Elmotorbåt har 
vi ingen ännu, 
men kanske till 

sommaren. Dä-
remot har vi både 

Fevor och C55:or 
som även eleverna 

i Optimistkurserna har 
fått prova. Att testa olika båttyper 
tycker barnen är jättekul, och vår 
målsättning har varit att skapa 
både den bästa och roligaste seg-
larskolan, säger Emanuel Giller-
berg, huvudinstruktör.

Anmäl dig nu på sskaparen.se för 
att säkra din plats inför somma-
ren!

Karin Koritz

11KAPARBLADET

Anmäl dig nu 
till sommarens
seglarskolor!

I Kapareskoj får även optimistgrupperna prova andra båttyper, 
vilket är mycket uppskattat. Foto: Karin Koritz

Pianoflytt
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Kaparbladet har en 
55 år lång historia, 
och under de se-

naste 19 åren och 74 num-
mer har Kjell Arvidsson 
varit den drivande kraften 
bakom tidningens pro-
duktion. Kjells kunnande, 
engagemang och fokus 
har hjälpt oss att navigera 
runt de värsta grynnorna. 

Tillsammans har vi 
lyckats skapa en tidning 
med hög kvalitet och 

spännande innehåll. Kjells 
journalistiska bakgrund 
och känsla för språket 
har också hjälpt oss att 
skapa ett språkligt korrekt 
innehåll, oavsett om det 
gäller förkortningar som 
inte passar i en tidning, 
avstavningar eller olika 
grammatiska regler. 

Kjell börjad sin journa-
listiska bana 1973 som re-
porter på Smålandsposten 
där han stannade i fyra år. 

Sedan blev det elva år som 
redaktionssekreterare på 
Radio Kronoberg och tre 
år som programchef på 
Radio Väst. Han avsluta-
de karriären som anställd 
med att vara chefredaktör 
och ansvarig utgivare på 
Mölndals-Posten under 
åtta år.

Sedan 1999 har Kjell 
drivit en egen firma och 
bland annat producerat 
Kaparbladet.

Att Kjell nu väljer att 
pensionera sig kommer 
för Kaparens del innebära 
en slags examen från Kjells 
skola, men för dig som lä-
sare kommer tidningen 
fortsätta att komma i brev-
lådan fyra gånger per år. 
Ett stort tack till Kjell för 
all hjälp med Kaparbladet. 

Henric Gillerberg
Ordförande

Det är med stor 
glädje jag tillsam-
mans med Ma-

lin Magnusson fortsätter 
arbetet med att utforma 
Kaparbladet. Sedan 2011 
har jag varit redaktör och 

ansvarig utgivare för tid-
ningen och Kjell Arvids-
son har stått för layouten. 

När Kjell nu går vidare 
i livet som pensionär och 
har gjort sitt sista nummer 
kommer Malin, som har 
mångårig erfarenhet av 
arbete inom den grafiska 
branschen, att ta över det 
viktiga arbetet med att 
göra tidningens layout. 
Tillsammans kommer vi 
förvalta det Kjell byggt 
upp genom åren, men 
självklart också sätta vår 
egen prägel på tidningen.

Vad många säkert inte 
känner till är att Kaparbla-
det har en systertidning i 

Göteborg – Roderbladet, 
som går ut till alla som har 
sina båtar i de kommunala 
hamnarna i Göteborg, och 
en utgivningsplan som 
tidsmässigt följer Kapar-
bladet. Även denna tid-
ning är till stora delar 
Kjells verk och Malin och 
jag kommer ta över stafett-
pinnen för dess fortsatta 
verksamhet. Möjligheten 
att arbeta med båda dessa 
tidningar kommer för-
hoppningsvis ge god sy-
nergieffekt för såväl läsare 
som annonsörer.

Malin och jag ser med 
spänning fram emot att få 
ta Kaparbladet till en ny 

fas, och genom detta bidra 
till klubbens fortsatta ut-
veckling.

Karin Koritz
Redaktör och  

ansvarig utgivare

Tack för ett 
långvarigt 
samarbete Kjell Arvidsson, landkrabba som ibland går till sjöss.

Karin Koritz Malin Magnusson

En nygammal redaktion tar vid

Fo
to

: K
ar

in
 W

es
tin

NY- TILL OCH OM-

BYGGNAD
Ring Peter Tellin
0706 04 95 53

Grävning och markarbeten
SernekviSt 
------- Fastighetsservice -------
Telefon 0707 144 759
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“Att testa olika båt-
typer tycker barnen är 

jättekul, och vår målsättning 
har varit att skapa både den 
bästa och roligaste seglar-

skolan, säger
Emanuel Gillerberg, 

huvudinstruktör.”
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Priserna innefattar motor med adapter för MerCruiser 
drev (gäller ej L13), motortassar, komplett instrumente-
ring, kablage och elektrisk oljebytarpump.

KVALITET OCH TILLFÖRLITLIGHET.

Priserna innefattar motor med backslag, motortas-
sar, kabelstock, instrumentpanel och handpump för 
oljebyte.

Alla priser anges inklusive moms.

Mini-17 (16hk)
56.100 kr

R200S (200hk)
214.100 kr

Mini-29 (27hk)
69.600 kr

S270S (270hk)
244.500 kr

Mini-44 (42hk)
83.900 kr

L13-500 (500-700hk)
522.900 kr

dpower.se

LÄTTA, TYSTA OCH STARKA.

Tel: 031 - 748 62 00
info@dpower.se

Kappseglingsprogram 2020:
• 30 maj Gottskärsregattan 
• 27–28 juni OK-regattan
• 27–28 juni SM i Snipe          

• 27–28 juni SM i Starbåt
• 22–23 augusti SM i RS Aero och RS Tera
• 5 december Luciasegling



Ska du 
måla om huset?

Boka in en KOSTNADSFRI fasadbesiktning
(värd 895:-) med mig!

Med mina 34 år i färgbranschen besitter jag en
lång och gedigen kunskap.

En kunskap du som kund kan känna dig trygg med!

Jag ordnar också målaren du behöver!
Tel: 070-567 83 83, mail: berra@houseofcolor.se

www.houseofcolor.se

FÄRG • TAPETER • INREDNING • GOLV

KUNGSBACKA • ÅSA

Färgdoktorn 
Berra

måla om huset?

Dags att ta hand
om båten?

Dags att ta hand
om huset?Dags att 

ta hand om
altanen?altanen?

HOUSE OF COLOR Nordsjö Idé & Design f.d. SO Börjessons Färg & Tapeter

Följ oss gärna på
Facebook, Instagram & 
www.houseofcolor.se

KBA: Lilla Hantverksg. 5 
Tel: 0300-56a 65 50
Öppet: mån–fre 6.30–18,
lör 9–15, sön 11–15

ÖPPET ALLA SÖNDAGAR I ÅSA & KUNGSBACKA!

ÅSA: Åsa Stationsväg 95C
(vid Lindarn) 
Tel: 0340-65 57 90
Öppet: mån–fre 9–18, 
lör 9–15, sön 11–15 

NID_210x297_Kungsbacka.indd   1 2020-03-04   16:46
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Varje år i samband med årsmötet i december delar styrelsen ut ett 
antal utmärkelser till personer som gjort fina insatser i verksamheten. 
Mönsterpokalen delas ut till en ungdom som varit ett föredöme – en 
mönsterelev, och Sekapokalen delas ut till en motsvarig senior person. 
I år instiftades också ett nytt pris – årets seglarkompis, och den första 
att få sitt namn graverat på pokalen var Calla Lillhage 
Morén

Axel Forsman och Calla Lillhage vann tillsammans Lilla Tjörn Runt med medhjälpare, 
vilket de även prisades för på Kaparens årsmöte.
Foto: Sara Karlström Forsman

Linnéa Berg har under säsongen 2019 tävlat 
i flera olika båtklasser, vilket bidrog till 

utmärkelsen Årets junior – flickor upp till 
16 år. Foto: Daniel Stenholm

Årets
seglar-
kompis

Marko-
pokalen

Marko-pokalen - Årets junior, 
pojkar 12–16 år tilldelades Axel 
Forsman med motivering:
Axel har under året blivit en 
ledstjärna för etablering av Acces-
sjolleklassen i SS Kaparen. Med 
stort engagemang och mycket 
glädje har han deltagit i såväl 
seglarskolan som Stenungsölägret. 
Tillsammans med Calla Lillhage 
Morén avslutade han sommaren 
med att vinna Lilla Tjörn Runt i 
klassen Accessjolle med medhjäl-
pare.

Axel är mycket omtyckt och 
uppskattad av både kompisar och 
tränare.

Vi ser fram emot att följa Axels 
fortsatta utveckling.

Årets seglarkompis tilldelades 
Calla Lillhage Morén med motive-
ring:
Calla har under säsongen varit 
en stor tillgång som medhjälpare 
till SS Kaparens seglare, och gjort 
det möjligt för ungdomar oavsett 
funktionsvariation att bli en 
naturlig del i klubbens verksamhet. 
Hon har bidragit stort till inklu-
dering där alla får och kan delta i 
segling oavsett funktionsnedsätt-
ning eller rörelsehinder.

Tillsammans med Axel Forsman 
vann hon i somras klassen Acces-
sjolle med medhjälpare vid Lilla 
Tjörn Runt. Vi hoppas detta kan 
inspirera fler ungdomar att göra 
segling tillgänglig för alla.

Calla är mycket uppskattad och för 
hennes fantastiskt fina insatser vill 
vi framföra ett stort tack!

Tuula-pokalen - Årets junior, 
flickor upp till 16 år, tilldelades 
Linnéa Berg med motivering:
Linnéa har under säsongen tagit 
ett stort steg framåt i sin utveck-
ling, både som E-jolleseglare, och 
som del i besättning tillsammans 
med andra. Under året har hon tagit 
silver vid SM i Snipe, men också 
haft framgångar i kölbåt i såväl 
Allsvenskan Segling som Jr Cup.

Vi hoppas att Linnéas prestation 
inspirerar andra ungdomar att vilja 
segla och ha kul med sin idrott. 

Det är med stor glädje vi delar ut 
detta pris till Linnéa och önskar 
lycka till i fortsättningen.

Årets utmärkelser, vinnare 2019

Tuula-
pokalen
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Sekapokalen tilldelades Marko 
Heiskanen med motivering:
Marko har under året varit en stor 
tillgång för SS Kaparen. Han har på 
ett mycket bra sätt tagit ett övergri-
pande ansvar för Onsala Montes-
soriskolas seglingsprofil, som sker 
i samarbete med Kaparen, och 
därmed bidragit stort till en lyckad 
skolsamverkan.  
När klubben i somras arrangerade 
regionskval i Optimist och Elitserie 
i E-jolle ingick Marko i organisa-
tionen, vilket bidrog till att arrang-
emangen blev så lyckade. 

Vi hoppas att Marko även i fortsätt-
ningen vill vara en del i klubbens 
verksamhet.

Carl Hansson-Mild har under säsongen 2019 varit en stor tillgång som 
funktionär, vilket han prisades för på årsmötet.
Foto: Annelie Norman

Mönsterpokalen tilldelades Carl 
Hansson-Mild med motivering:
Carl har under året varit en stor 
tillgång för SS Kaparen. Vid både 
stora och små evenemang har han 
varit med och bidragit.När Kaparen 
i somras arrangerade regionskval 
i Optimist och Elitserie i E-jolle 
ingick Carl i organisationen och 

Årets Allsvenska besättning
Vinnare av SS Kaparens vandrings-
pris för ”Årets Allsvenska Besätt-
ning” blev Tomas Berg, Linnéa Berg, 
Johan Björling, Gustav Koritz och 
Karin Koritz som seglade deltäv-
lingen i Örnsköldsvik, och där 
slutade på en fjärdeplats.

hans medverkan bidrog stort till 
att arrangemangen blev så lyckade.

Carl är mycket omtyckt och 
uppskattad och vi är glada att han 
ställer upp för klubben och vill 
framföra ett stort tack!

Årets
Allsvenska 
Besättning

Årets utmärkelser, vinnare 2019

Mönster-
pokalen

Seka-
pokalen

Varje år delas ett vandringspris ut till det 
lag som lyckas bäst under en deltävling i 
Allsvenskan Segling.  
Foto: Daniel Stenholm
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Återuppstått kanske inte är helt 
korrekt ordval - klassen Windsurfer 
har sedan dess introduktion 1974 
fortsatt att växa oavbrutet i både 
Australien och Italien. Men efter 
den helt nya och uppdaterade 
brädan från 2018, med tillägget LT 
(Light), så har klassen vuxit både 
snabbt och brett. Idag finns mer än 
fem hundra segelnummer regist-
rerade för nya Windsurfer LT, och 
mer än tusen nya brädor är sålda 
världen över.

Vid världsmästerskapen i Garda-
sjön 2019 var det deltagare från 18 
olika länder, och totalt cirka 170 
tävlande. Europamästerskapen i 
Holland lockade också över 
hundra tävlande, så 
klassen fortsätter att 
växa i riktigt bra 
me d v i nd .  Ko m 
samtidigt ihåg att 
när klassen var 
som störst under 
80–90-talet, så 
såldes över 350 
000 brädor. Frågan 
är om det funnits en 
större entypsklass i 
segling någonsin?

Det finns flera faktorer som gör 
Windsurfer LT-klassen så intres-
sant. Den första är att den nya 
brädan tar vindsurfingen tillbaka 
till dess rötter, med enkelhet och 
lättillgänglighet som ledord. Den 
andra faktorn är att hela affärsupp-
lägget kring distribution av brädor 
och utrustning är unikt. Brädan 
säljs exempelvis under flera av de 
mest etablerade vindsurfingmär-
kena på marknaden, med deras 
eget varumärke. Det innebär att 
förutom Windsurfer LT original, så 
har exempelvis Mistral, Starboard, 
Naish, Exocet, i-99 och NSP valt att 
sätta sina varumärken på brädan, 
och distribuera genom sina kanaler. 
Exakt samma bräda och rigg, men 
med olika varumärken och varie-
rande färgsättningar. Och alla kör 
i en och samma klass. 
Tävlingarna körs som traditionell 
course racing, slalom och freestyle. 
Vill man läsa mer ingående om 

Windsurfer har återuppstått som
entypsklass

av brädan, eller med olika lägen 
av centerbordet och riggen. Fin 
prestanda på planande undand-
vind, och inbjudande till både 
långa och knixiga gippar. Kör man 
flera olika vindsurfinguppsätt-
ningar; vågsegling med småbrädor 
när det bjuds sådana förhål-
landen, eller slalombräda med 
cambersegel, så blir Windsurfer 
LT det mest naturliga valet när 
det blåser lätt eller måttlig vind. 
Själv kör jag den gärna på gränsen 
även när det blåser friskare vindar. 
Och särskilt kul är det att köra 
riktigt långa kryss-distanser i 
Kungsbackafjorden, för att sedan 
avsluta med häftiga undandvindar 
där man kan utnyttja fjordens fina 
dyningar.

Jag hoppas vi får se fler seglare 
i denna entypsklass hos SS 
Kaparen, och kommer erbjuda 
ett par demodagar under våren. 
Kan man inte vara med då, och är 
intresserad på ett eller annat sätt, 
så är det bara att kontakta mig. 

Ses på vattnet!

Pontus Ny, nybliven medlem i SS 
Kaparen

tävlingsformen 
s å  f i n n s  e n 
r a p p o r t  f r å n 

förra årets VM i 
Garda på bloggen 

blogpontusny.com. 

Brädans uppdateringar 
innebär att hela konstruk-
tionen är gjord av moderna och 
lätta kompositmaterial med 
EPS-kärna. Dock med stort fokus 
på hållbarhet. Detta i kombination 
med att brädans design trimmats 
med en helt ny bottenform, och 
helt infällbart centerbord, gör att 
den fått ett mycket stort vindre-
gister. Volymfördelningen gör 
att den nu också fungerar för 
en stor variation seglare i olika 
viktklasser. Seglet är fortfarande 
i klassisk trekantsform med en 
genomgående latta. Snabbkopp-
ling av bommen och en mängd 
olika trimmöjligheter gör denna 
rigg riktigt rolig att hantera och 
att segla med. 

Seglingsmässigt måste man 
lyfta fram just mångsidigheten. 
Utmärkta kryssegenskaper, som 
kan finjusteras i det oändliga med 
till exempel svag kantställning 

Kungsbackafjorden är perfekt 
för vindsurfing, och till 

sommaren lär vi se fler av 
dessa på fjorden.

Foto: Pontus Ny

“När klassen 
var som störst under 

80–90-talet, så såldes över 
350 000 brädor. Frågan är 

om det funnits en större en-
typsklass i segling någon-

sin?”



LOTTA ANTEROS
lotta.anteros@maklarhuset.se 
070-966 28 09

PAULA PÅLSSON
paula.palsson@maklarhuset.se
072-092 01 19

EMMA WALLIN
emma.wallin@maklarhuset.se
070-966 20 70

HANNA GOLE
hanna.gole@maklarhuset.se 
070-970 88 22

SARA LUKENDA
sara.lukenda@maklarhuset.se 
070-770 05 74

Låt oss hjälpa dig med din bostadsförsäljning. Vi 
erbjuder en modern, heltäckande mäklartjänst med en 
stor kundbas och smart marknadsföring. 

FÖR KUNDERS RÄKNING SÖKER VI JUST NU 
I ONSALA:
• 2-familjsvilla
• Stor villa om minst 350 kvm

SAMT I LERKIL:
• Havsnära tomt
• Havsnära villa 
• Havsnära fritidshus 

Välkommen att kontakta oss! 

MÄKLARHUSET KUNGSBACKA

Teknikgatan 2, Kungsbacka

0300-93 92 93, www.maklarhuset.se/kungsbacka

Det smarta valet när 
du ska sälja din bostad
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En intensiv 
tävlings-
säsong är
över
Tävlingssäsongen 2019 började 
redan i februari för min del, med en 
resa ”down under” till Nya Zeeland 
för att delta i OK-jolle-VM. Det var en 
lång resa på 36 timmar för att ta sig 
hela vägen till andra sidan jorden. 
Väl på plats möttes jag av turkos-
blått vatten, sol och varma vindar. 
Härligt! Mästerskapet startade med 
endast en dag att anpassa sig till tolv 
timmars tidsskillnad, vilket var en 
utmaning. När startskottet gick var 
det nervöst, en ny båtklass, stor båt 
och mycket segel samt många nya 
intryck. Seglingen gick bra men 
framförallt var det häftigt att möta 
så många stora stjärnor såväl 
på vattnet som på land. 
Bland annat svenske 
Fredrik Lööf, OS guld 
i Starbåt 2012 och 
Nya Zealands Olivia 
Powrie, OS guld 2012 
i 470-klassen. Nya 
Zeeland-resan blev 
en riktig häftig och 
rolig start på tävlings-
säsongen.

Säsongen var igång och efter 
ett par tävlingar på hemmaplan bar 
det av mot den stora internationella 
tävlingen som samlar seglare från 
hela världen, Kieler Woche. Regattan 
är alltid vid midsommar och i regel 
bjuds det på mycket väder; regn, 
kyla, vind och så vidare, men som 
alltid kompenseras det med bra 
arrangemang och racing. Med 125 
tävlande båtar i min klass, Laser 
Radial, seglade vi i två grupper med 
cirka 60 båtar i varje. Kul med stort 
startfält och jag tog mig till guldfinal 
och slutade som 49:a.

I augusti var det dags för en av årets 
stora happenings. Tillsammans 
med fyra andra seglartjejer fick jag 
av Expressförbundet en fantastisk 
möjlighet att ställa upp i SM. Vi var 
fem seglare som aldrig hade seglat 
Express tidigare men var ödmjuka 
inför uppgiften, och ville lära oss 

Det stora målet 2020 är U21-VM i Italien. Foto: Fredrik Lilje

så mycket som möjligt av de gamla 
rävarna som varit med länge, men 
framförallt så hade vi roligt! Detta 

resulterade i att vi efter en 
vecka tillsammans i 

båten kunde avsluta 
SM på topp genom 
att segla hem en 
fjärdeplats i sista 
racet. Det var en 
superrolig upple-
velse, bland annat 
sov vi i båten under 

hela veckan vilket i 
sig var ett äventyr. Vi 

slutade på en suverän 
11:e plats av 27 tävlande 

båtar.

Tillbaka i Lasern helgen därpå för att 
segla junior-SM. Siktet var inställt 
på guld, men det skulle komma att 
bli en riktig rysare. Alla i topp tre 
slutade på samma poäng (!) och 
likapoängsregeln fick tillämpas. Då 
vinner den med flest förstaplatser 
och denna gång slutade det tyvärr 
med stolpe ut för min del, och en 
silvermedalj. Lärdomarna jag tar 
med mig är att som i alla idrotter 
aldrig ge upp, och att kämpa ända 
in i det sista, för i slutändan kan en 
enda liten poäng vara skillnad på att 
vinna eller inte vinna.

Från ett mästerskap till ett annat, 
U21- EM i Polen i slutet av augusti. 
Jag lånade bil hemifrån och med 
båten på taket körde jag ensam ner 
till Polen där jag anslöt till de andra 

svenskarna. Roligt att kunna köra 
själv, en annan sorts frihet. Den här 
regattan tillsammans med U21-VM i 
Kroatien som gick av stapeln under 
höstlovet har varit två lärorika 
tävlingar när man får en värde-
mätare på hur man ligger till mot 
världseliten. Peppande och kul med 
70 tjejer på startlinjen, och jag vet nu 
vad jag behöver bli bättre på och ser 
ljust på framtiden.

En intensiv tävlingssäsong är 
avslutad och jag är nu i en fas där 
styrketräning, teori och planering 
för 2020 har fokus, och kanske 
lite skolarbete däremellan. Denna 
säsong blir min sista innan klivet 
upp till seniornivå ska tas och då 
behöver jag vara väl förberedd. 
Därför kommer jag att arbeta på att 
utveckla min fart och lägga tid på 
att få till så många träningstimmar 
som möjligt. Jag har under tidigare 
säsonger lagt mycket tonvikt på 
båthantering och utvecklat en 
teknik som håller hög standard även 
med internationella mått mätt. 

Självklart kommer jag tävla även i 
år och har inför den här säsongen 
U21-VM i Malcesine, Italien, som det 
stora målet.

Hoppas på en varm och skön vår så 
säsongen kan dra igång på allvar. Vi 
ses i Gottskär!

Seglingshälsningar 
Maja Hansson-Mild

“Det var en 
superrolig upplev-

else, bland annat sov 
vi i båten under hela 

veckan vilket i sig 
var ett äventyr”
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EN RIKTIG 
STENHUGGARE

Vi kan allt från marksten 
och köksbänkar till 

fasader och gravstenar.

– HUGGET I STEN SEDAN 1939 –

Industrigatan 4, 434 32 Kungsbacka • info@henrikssonsstenhuggeri.com • www.henrikssonsstenhuggeri.com

Tel 0300-180 25

marksten

offerdalsskiffer

bohus-
granit

fönster- &
köksbänkar

10            sskaparen.seKaparbladet
Välkommen till Volvo Ocean Race Göteborg

Göteborg har fått den stora äran att 
välkomna Volvo Ocean Race i mål 
efter den tionde och näst sista del-

sträckan, samt att arrangera starten på sista 
sträckan mot målet i holländska Haag. För-
beredelserna har pågått sedan i höstas och 
GKSS är sportsligt ansvarig för det som hän-
der på vattnet, medan Göteborg & Co ska-
par seglingsfest i Frihamnen. De hållpunk-
ter som gäller under stoppet i Göteborg ser 
ut så här:

Målgång 14–16 juni
Målgången är planerad till den 15 juni, 
men beroende på väder och vind kan 
båtarna komma någon gång mellan 
14–16 juni. Mållinjen är vid Röda Sten 
strax väster om Älvsborgsbron.

Youth Academy 16 juni      
och Pro-Am Race 18-20 juni
Kappseglingen Youth Academy, med 
ungdomar från hela Sverige, seglas den 16 
juni i Frihamnen. Pro-Am Race arrangeras 
på Göta älv den 18–20 juni, där inbjudna 
gäster seglar tillsammans med proffs på 
såväl Volvo Ocean Race-båtarna som de 
spektakulära M32-katamaranerna.

In-Port Race 17 juni
In-Port Race genomförs den 17 juni på 
en flervarvsbana utanför Skandiahamnen 
med start kl. 14.00 och målgång cirka 60 
minuter senare. Därefter går tävlingsbå-
tarna in till Race Village i Frihamnen där 
det blir prisutdelning och arra ngemang 
på scenen. 

Att Runda Kap Horn är stort. Att passera 
Gäveskär vid Göteborgs inlopp är ren magi.

Start 21 juni
Starten inför sista delsträckan mot målet 
i Haag sker den 21 juni kl. 14.00, söder 
om Älvsborgs fästning på Älvsborgs-
fjorden, och 45 minuter innan huvud-
starten, kl. 13.15, går starten för Legends 
Race med berömda båtar från tidigare 
Whitbread Round the World Race och 
Volvo Ocean Race.

Segelbåtar med orange 
vepa i förstaget, så 
kallade staketbåtar, 
markerar det 
avlysta området.

 Arendalsvägen 17
Kungsbacka

brabat.se 
0300-43 10 03
073-323 73 00

Gottskärs Galleri och konferens 
Öppet lördag-söndag 12-15. 

Året om!
0300 44 04 00

Veterinären nära dig

Vi hjälper ditt djur i en trygg & lugn miljö! 
Ha en skön sommar! 

Veterinär Anna-Karin Landgren

Bouppteckning, arvskifte, bodelning mm
Bolagsbildning, start av nytt företag mm

BlS konsult.se
tel 0703 015117

KB 218.indd   10 2018-05-22   20:40:00

Vill du stötta min segling så hör av dig så berättar jag 
mer, eller swisha ett bidrag till 0705378080 och märk 

med ditt namn/företag.

Gå gärna in på min Facebooksida och Instagram, Maja 
Hansson-Mild, för fler uppdateringar om mina tävlingar 

och träningar.

Godaste fikan
hittar du hos oss!

Öppet alla dagar
0300-68 68 88

i Onsala
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KUNGSBACKA
Hede Industriområde. Tel. 0300 -775 40. 
Måndag–fredag 9–18. Lördag-söndag 11 –15, tel. 0300-775 47

www.vwkungsbacka.se

Nu kommer T-Roc, med gott om säkerhetssystem, avancerad  
teknik och mycket mer. Bland annat 35 färgkombinationer, elva  
olika fälgar och massor av inredningsalternativ. Välkommen att  
titta närmare – och provköra.

 

T-Roc.
En helt ny SUV.

~ÅF-Limpa~

T-Roc 1.0 TSI 115 hk: Bränsleförbrukning blandad körning 5,1 l/100 km, CO₂-utsläpp 117 g/km. Miljöklass Euro 6. Bilen på bilden är extrautrustad.  

T-Roc. Från 214 900 kr. 

KB 218.indd   19 2018-05-22   20:40:21

www.nordhenergy.se Tel: 0735 54 10 10

• 20% i solcellsstöd - Nu bygglovsfritt
• Online planeringsunderlag - kostnadsfri offert

• Vi kan både on/off-grid samt hybrid med lagring
• Fritidshus m.m. utan elnät - Vi har lösningarna
• Enbart kvalitéprodukter med långa garantitider

• Alltid personlig service och rådgivning
• Skräddarsytt efter behov och förutsättningar• Skräddarsytt efter behov och förutsättningar
• Vi är certifierade och gör installationer själva

SOLCELLER
En lönsam investering

Vi finns på Kopparvägen 22 vid 
Leksandsgårdens busshållplats

Välkommen att prova på vår meny som 
består av PASTA, BURGARE, STEAK m.m.

Telefon: 0704-44 67 67

Den 27 juni kommer 60-talets glada 
dagar tillbaka till Gottskär, och de 
som idag är i pensionsåldern och 
uppåt får chansen till en nostalgi-
tripp av stora mått. I samband med 
svenska mästerskapen i Snipe och 
Starbåt samt en OK-jolleregatta den 
27–28 juni kommer vi ha en regatta 
för klassiska gamla träbåtar, Jolly 
Scott, Trissjollar och mycket mer. 
Bland annat kommer ett antal 
Stjärnbåtar ta sig från Långedrag 
för att tävla i Gottskär.

- Vår ambition är att detta event ska 
bli årligt återkommande, och växa 
från år till år. Förhoppningen är att 
vi även ska ha en utställning med 
60-talsbilar på hamnplan, om inte i 
år, så kanske nästa år, säger Håkan 
Törnqvist, seglare sedan barnsben 
och initiativtagare till projektet.

För ”nostalgiseglarna” kommer 
start och mål vara vid tribunen, och 
för dig som inte finns med ombord 

erbjuds en mängd aktiviteter på hamnplan, 
som till exempel krabbfiske, utställning 
av modellbåtar, GKSS-eka från Båtmuseet, 
dans på bryggan och underhållning. 

I nästa nummer av Kaparbladet kommer 
du kunna läsa mer om eventet, men boka 
redan nu in datumet i kalendern!

Nostalgitripp till 60-talet

SAVE
THE

DATE!

Stjärnbåtar från GKSS, Långedrag, kommer till Gottskär för att tävla.
Foto: Karin Koritz
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KUNGSBACKA
Hede Industriområde. Tel. 0300 -775 40. 
Måndag–fredag 9–18. Lördag-söndag 11 –15, tel. 0300-775 47

www.vwkungsbacka.se

Nu kommer T-Roc, med gott om säkerhetssystem, avancerad  
teknik och mycket mer. Bland annat 35 färgkombinationer, elva  
olika fälgar och massor av inredningsalternativ. Välkommen att  
titta närmare – och provköra.

 

T-Roc.
En helt ny SUV.

~ÅF-Limpa~

T-Roc 1.0 TSI 115 hk: Bränsleförbrukning blandad körning 5,1 l/100 km, CO₂-utsläpp 117 g/km. Miljöklass Euro 6. Bilen på bilden är extrautrustad.  

T-Roc. Från 214 900 kr. 
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Ungdomskurser – 14–18 år

Bli partner! 

Segling är en idrott som kan 
bedrivas oavsett ålder, och till 
skillnad mot många andra organi-
serade aktiviteter är det aldrig för 
sent att börja. Våra helgkurser i den 
lilla kölbåten C55 skapar möjlig-
heter för de ungdomar som passerat 
åldersstrecket för Optimistjolle, 
eller som föredrar att segla tillsam-

Att ge sitt stöd till den lokala idrotten 
är viktigt! 
 
Vår ambition är fler segel på Kungs-
backafjorden och vi vill att så många 
ungdomar som möjligt ska upptäcka 
seglingssporten. Dessutom vill vi 
som klubb hävda oss på kappseg-
lingsarenorna i och utanför Sverige. 

Som partner till SS Kaparen är du 
med och bidrar till denna utveck-
ling, och får samtidigt tillgång 
till ett fantastiskt nätverk. Under 
kommande säsong arrangerar 

mans med andra, att prova något 
nytt. Klubbens långa seglingstradi-
tion skapar unika förutsättningar 
att väcka intresse och utveckla en 
passion hos ungdomar som ännu 
inte hittat ”sin idrott”.

C55 är en lätthanterlig kölbåt med 
jolleegenskaper, perfekt för såväl 

vi ett antal större 
regattor och tävlar 
i såväl Allsvenskan 
Segling som i regio-
nala regattor.
För mer information 
om våra sponsorupp-
lägg kontakta Claes 
Heyman på 0707-25 
85 45,eller besök oss 
på sskaparen.se

Välkommen som 
p a r t ne r  t i l l  S S 
Kaparen!

nybörjaren som den mer erfarne 
seglaren och seglas med både 
storsegel, fock och spinnaker, vilket 
gör den till en spännande utmaning 
och attraherar många ungdomar. 
 
Kursdatum hittar du på vår hemsida 
sskaparen.se och i Kaparbladet.

Nu drar vi igång ungdomskurser i kölbåt, och hoppas på sikt att det ska locka fler ungdomar till vårt allsvenska lag.
Foto: Daniel Stenholm
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Anmälan och betalning
Anmälan till seglarskolan görs på sskaparen.se. För att delta i seglarskolan måste du vara medlem i SS Kaparen. 
Har du frågor om seglarskolan så kontakta vårt kansli på 0300-612 90 eller mejla seglarskola@sskaparen.se.

Avgifter
Optimist, Hansa och RS Feva: 1 300 kr
C55: 1 000 kr (helg), 1 500 kr (vecka) 
Båthyra Optimistkurs, 700 kr per person
Båthyra ingår i kursavgiften för RS Feva, Hansa och C55

 * Observera att kursen startar söndagen den 14 juni, men ingen kurs på Midsommarafton.

Välkommen till Kapareskoj
– en seglarskola utöver det vanliga

Vårt mål är att alla ska uppleva glädje av att vara på havet, oavsett individuell mognadsgrad. 
Våra kurser följer Svenska seglarförbundets kursplan, men vi kommer även låta eleverna i 
Optimistkurserna prova-på andra båttyper. Om vädret inte tillåter traditionell segling, ja då 
kanske vi använder segel i mindre variant och håller till i båthusviken, eller nöjer oss med att 
bygga barkbåtar. Kapareskoj ska få seglarna att känna gemenskap och glädje samt skapa ett 
livslångt intresse för hav och båtliv.

Kurser optimistjolle / Hanse 2.3

Kurser RS Feva

Kurser C55 ungdom 14–18 år, helgkurs

Kurser C55 vuxen/ungdom

Vecka

Vecka

Vecka

Vecka

Start

Start

Start

Start

Tid

Tid

Tid

Tid

Optimist, nybörjare - Kapareskoj 25-26 14 juni* S-T, M-F 9–13

Optimist, nybörjare/fortsättning - Kapareskoj 25-26 14 juni* S-T, M-F 14–18

Optimist, nybörjare - Kapareskoj 27-28 29 juni M-F 9–13

Optimist, nybörjare/fortsättning - Kapareskoj 27-28 29 juni M-F 14–18 

Optimist, kappsegling 28 6 juli M-F 9.30–16.30

Optimist, nybörjare/fortsättning - Kapareskoj 29 13 juli M-F 9.30–16.30

Optimist, nybörjare/fortsättning - Kapareskoj 32 3 aug M-F 9.30–16.30

Optimist, nybörjare/fortsättning - Kapareskoj 33 10 aug M-F 9.30–16.30

RS Feva, nybörjare/fortsättning 26 22 juni M-F 9.30–14.30

RS Feva, nybörjare/fortsättning 27 29 juni M-F 9.30–14.30

RS Feva, nybörjare/fortsättning 28 6 juli M-F 9.30–14.30

RS Feva, nybörjare/fortsättning 32 3 aug M-F 9.30–14.30

C55, nybörjare 25 12 juni L-S 10–16 

C55, nybörjare/fortsättning 26 26 juni L-S 10–16 

C55, nybörjare/fortsättning 33 14 aug L-S 10–16 

C55, nybörjare 30 20 juli M-F 10–15

C55, nybörjare 31 27 juli M-F 10–15
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Hamburgare
Kebab

Kolgrillat
Pizza
Sallad
Pasta

Dessert
Barnmeny

Våra öppettider
Måndag – fredag 11.00 – 21.00

Lördag – söndagar 12.00 – 21.00

Välkomna till oss!

VI SERVERAR:

 0300-600 69 • Gottskärsvägen 2, vid Preem

MAJ

16
Lördag

Stilla dag på 
Noas Ark
Lördag 16 maj kl 10–15
Kom och vila dig lite. Var med på en 
stilla dag i härlig grön miljö på Noas Ark. 
Vandring med frälsarkransen, 
kristen djupmeditation mm. 
Dagen är kostnadsfri och vi bjuder på 
fika och lunch. 
Anmälan senast 11/5 till 
josefin.brander@svenskakyrkan.se

Pilgrimsvandring
Lördag 16 maj kl 10–15

Pilgrimsvandringen startar kl 10 
på Noas Arks gårdsplan och vi 

vandrar 5 km. Ta med egen lunch. 

Pilgrimsvandringen och 
Stilla dagen avslutas gemensamt 

med en stilla mässa 
på Noas Ark kl 14.30.

Josefin, Laser Radialseglare  

i världsklass, kund och en av  

våra 247 000 delägare.
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Vi på Svenska Sjö har bara en sak för ögonen. Att ständigt utveckla de bästa båtförsäkringarna 
och trygghetslösningarna för dig och din båtklubb. Genom Svenska Seglarförbundet är 
du delägare i Svenska Sjö och det ger dig direkta fördelar som smidig skadereglering, mer 
omfattande villkor och resultatbonus för medlemmar. I år får du vara med och dela på nästan 

6,4 miljoner kronor genom direkt bonus på 2019 års förnyelsepremie. 

Så du kan tryggt gå in på www.svenskasjo.se om du vill veta mer eller räkna ut din premie.

” Hos oss får  
 du vara med  
 och dela på  
 överskottet ” 
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Välkommen till Volvo Ocean Race Göteborg

Göteborg har fått den stora äran att 
välkomna Volvo Ocean Race i mål 
efter den tionde och näst sista del-

sträckan, samt att arrangera starten på sista 
sträckan mot målet i holländska Haag. För-
beredelserna har pågått sedan i höstas och 
GKSS är sportsligt ansvarig för det som hän-
der på vattnet, medan Göteborg & Co ska-
par seglingsfest i Frihamnen. De hållpunk-
ter som gäller under stoppet i Göteborg ser 
ut så här:

Målgång 14–16 juni
Målgången är planerad till den 15 juni, 
men beroende på väder och vind kan 
båtarna komma någon gång mellan 
14–16 juni. Mållinjen är vid Röda Sten 
strax väster om Älvsborgsbron.

Youth Academy 16 juni      
och Pro-Am Race 18-20 juni
Kappseglingen Youth Academy, med 
ungdomar från hela Sverige, seglas den 16 
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 Arendalsvägen 17
Kungsbacka

brabat.se 
0300-43 10 03
073-323 73 00

Gottskärs Galleri och konferens 
Öppet lördag-söndag 12-15. 

Året om!
0300 44 04 00

Veterinären nära dig

Vi hjälper ditt djur i en trygg & lugn miljö! 
Ha en skön sommar! 

Veterinär Anna-Karin Landgren

Bouppteckning, arvskifte, bodelning mm
Bolagsbildning, start av nytt företag mm

BlS konsult.se
tel 0703 015117
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Kapareskoj - en inkluderande 
seglarskola
I Segelsällskapet Kaparen arbetar vi 
för att alla ska få möjlighet att segla. 
Förra sommaren sjösatte vi därför 
den inkluderande seglarskolan i 
vårt koncept Kapareskoj. Här kan 
alla oavsett ursprung, erfarenhet, 
rörelsehinder eller funktions-
nedsättning segla i en glädjefylld 
gemenskap under trygga former. 
Våra instruktörer har utbildning i 
parasegling - segling för rörelse-
hindrade och funktionsnedsatta. 
Vår seglarskola är till för alla som 
önskar segla! 

Hansa 2.3, eller Accessjolle som 
den även kallas, är konstruerad för 
att kunna seglas av alla, oavsett 

tidigare kunskaper eller fysisk 
förmåga. Den är konstru-
erad i Australien och 
klassas som en kölbåt 
tack vare sitt tunga 
centerbord, vilket gör 
den mycket stabil 
och säker. Båten 
kan utrustas med 
elektronisk joystick 
och kan även seglas 
av blinda. Den är otroligt 
lätthanterlig och därför 
lämplig för alla. Om vinden 
ökar minskas segelytan enkelt 
genom att seglet rullas upp ett par 
varv runt masten. I flera länder där 
det finns farliga djur i vattnet som 

Hansa 2.3 är mycket stabil och kan inte kapsejsa. I Kaparen arbetar vi för att alla ska kunna segla under trygga former,.

till exempel krokodiler och 
ormar är Hansa 2.3 en 

vanlig seglarskolebåt. 
Hansa 2:3 är mycket 
stabil och går inte 
att kapsejsa. och 
är därför perfekt 
för personer som 
tycker det är otäckt 

att ramla i vattnet 
eller som har någon 

form av funktionsned-
sättning.

Välkommen till en inkluderande 
seglarskola!

Text & foto: Sara Forsman

“Våra instruk-
törer har utbildning 

i parasegling - segling 
för rörelsehindrade och 

funktionsnedsatta.”
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0300-642 11
0708-664 211

mats.svensson@matsvarme.se

ALLT INOM 
VÄRME & VVs

Återförsäljare för

Vår nya värmepump jobbar hårdast när elpriset är lägst.  
IVT PremiumLine® HQ är förberedd med Smartgrid. Det betyder  
att den kopplas mot elbörsen och själv anpassar så att den jobbar  
hårdast när elpriset är lägst. Kontakta oss för mer information  
och offert!

Nyhet!

TRÄNA ÄVEN I SOMMAR!

SOMMARERbjudANdE
28 maj - 10 september

  1 månad all träning 500:-  

3 månader all träning 895:- 

Välkomna önskar 
Gerd & Marita med personal

Gottskär Entré  •  Tel 613 80
Hemsida: skoonatider.se

Öppet: Mån 8-21, tis 10-21, ons 8-21, tor 10-21,
fred 8-19, lör 10-15, sön 10-18

KÖRSKOlaN I FRIllESÅS
mopedkursen.se • AM-körkort: BOKA NU ! 

Kursstart 9 juni. Plats: Löftadalens dragkamp
Ring:0708-61 45 38

Hantverkshuset
Onsala

Välkomna till

ledig lokal finns!

Kaparbladets 

läsare gör det på sjön
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Sedan 1994 har det 
seglats Match Cup 
på Marstrand första 

veckan i juli, och tusentals 
åskådare har varje år med 
spänning kunnat följa tea-
mens framfart på vattnet 
från klipporna. Kaparens 
främsta Match Cup-segla-
re är Marie Björling Duell, 
som har många fantastiska 
seglarveckor på Marstrand 
i bagaget.

För andra året i rad finns 
Holger Tidermand, som 
även han har sina rötter 
i Onsala och Kaparen, i 
Måns Holmbergs besätt-
ning och kan se fram emot 

några fartfyllda dagar på 
Marstrand.

 Båttypen har varierat en 
del genom åren, men se-
dan 2016 seglas tävlingen 
i M32-katamaraner, vilka 
står för en annan form av 
dramatik än de traditio-
nella enskrovsbåtarna. De 
höga hastigheterna ställer 
stora krav på båthantering, 
och som åskådare kan man 
räkna med spektakulära 
och publikvänliga race 
nära land.

Tävlingen i Marstrand 
ingår som en del i världs-
cupen med hela världseli-
ten i klassen på plats, och 

för första gången på flera 
år har tävlingen även en 
damklass. Här kan vi gläd-
ja oss åt att få följa den for-
na Onsalabon Anna Öst-
ling göra upp om medal-
jerna. Varje team består av 
fyra eller fem seglare, och i 
år kommer totalt tolv herr-
team och fem damteam 
att göra upp om segern. 
Av dessa har sex herrteam 
tourkort, fyra har kvalat in 
och två har tilldelats wild-
cards. För svensk del kan 
vi glädja oss åt att Måns 
Holmberg tog en av plat-
serna via kval i Valencia 
och att Nicklas Dackham-

mar och Johnie Berntsson 
fått var sitt wildcard. 

 Nytt för i år är att final-
seglingarna kommer gå på 
söndagen, i stället för på 
lördagen, som det varit ti-
digare. Tanken med detta 
är att skapa seglingsfest 
hela helgen och tillsam-
mans med olika aktiviteter 
för både vuxna och barn 
locka ännu fler intresse-
rade till Marstrand.

All information om täv-
lingen finns på match-
cupsweden.org.

Text: Karin Koritz
Foto: Anton Klock

Holger tävlar på Marstrand
Holger Tidermand kan se fram emot en vecka på Marstrand tillsammans med Måns 
Holmberg och övriga i besättningen.

Sedan 2016 seglas GKSS 
Match Cup Sweden med 
M32-katamaraner.

Snabb och effektiv 
ScHaKTHjälp
Ring Glimmefelts 
Entreprenad AB.
Vi ombesörjer allt 
inom schakt, grus- 
sand- och jord-
transporter.
0707-27 25 71

HYR SLÄPKÄRRA

Mariedal     0300 607 01
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Kaparbladet har en 
55 år lång historia, 
och under de se-

naste 19 åren och 74 num-
mer har Kjell Arvidsson 
varit den drivande kraften 
bakom tidningens pro-
duktion. Kjells kunnande, 
engagemang och fokus 
har hjälpt oss att navigera 
runt de värsta grynnorna. 

Tillsammans har vi 
lyckats skapa en tidning 
med hög kvalitet och 

spännande innehåll. Kjells 
journalistiska bakgrund 
och känsla för språket 
har också hjälpt oss att 
skapa ett språkligt korrekt 
innehåll, oavsett om det 
gäller förkortningar som 
inte passar i en tidning, 
avstavningar eller olika 
grammatiska regler. 

Kjell börjad sin journa-
listiska bana 1973 som re-
porter på Smålandsposten 
där han stannade i fyra år. 

Sedan blev det elva år som 
redaktionssekreterare på 
Radio Kronoberg och tre 
år som programchef på 
Radio Väst. Han avsluta-
de karriären som anställd 
med att vara chefredaktör 
och ansvarig utgivare på 
Mölndals-Posten under 
åtta år.

Sedan 1999 har Kjell 
drivit en egen firma och 
bland annat producerat 
Kaparbladet.

Att Kjell nu väljer att 
pensionera sig kommer 
för Kaparens del innebära 
en slags examen från Kjells 
skola, men för dig som lä-
sare kommer tidningen 
fortsätta att komma i brev-
lådan fyra gånger per år. 
Ett stort tack till Kjell för 
all hjälp med Kaparbladet. 

Henric Gillerberg
Ordförande

Det är med stor 
glädje jag tillsam-
mans med Ma-

lin Magnusson fortsätter 
arbetet med att utforma 
Kaparbladet. Sedan 2011 
har jag varit redaktör och 

ansvarig utgivare för tid-
ningen och Kjell Arvids-
son har stått för layouten. 

När Kjell nu går vidare 
i livet som pensionär och 
har gjort sitt sista nummer 
kommer Malin, som har 
mångårig erfarenhet av 
arbete inom den grafiska 
branschen, att ta över det 
viktiga arbetet med att 
göra tidningens layout. 
Tillsammans kommer vi 
förvalta det Kjell byggt 
upp genom åren, men 
självklart också sätta vår 
egen prägel på tidningen.

Vad många säkert inte 
känner till är att Kaparbla-
det har en systertidning i 

Göteborg – Roderbladet, 
som går ut till alla som har 
sina båtar i de kommunala 
hamnarna i Göteborg, och 
en utgivningsplan som 
tidsmässigt följer Kapar-
bladet. Även denna tid-
ning är till stora delar 
Kjells verk och Malin och 
jag kommer ta över stafett-
pinnen för dess fortsatta 
verksamhet. Möjligheten 
att arbeta med båda dessa 
tidningar kommer för-
hoppningsvis ge god sy-
nergieffekt för såväl läsare 
som annonsörer.

Malin och jag ser med 
spänning fram emot att få 
ta Kaparbladet till en ny 

fas, och genom detta bidra 
till klubbens fortsatta ut-
veckling.

Karin Koritz
Redaktör och  

ansvarig utgivare

Tack för ett 
långvarigt 
samarbete Kjell Arvidsson, landkrabba som ibland går till sjöss.

Karin Koritz Malin Magnusson

En nygammal redaktion tar vid
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NY- TILL OCH OM-

BYGGNAD
Ring Peter Tellin
0706 04 95 53

Grävning och markarbeten
SernekviSt 
------- Fastighetsservice -------
Telefon 0707 144 759
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Endast 1:- per liter
Ord. pris 50 liter 59 kronor

www.kungsbackabowling.se

BOWLING – SQUASH 
SHUFFLEBOARD – RESTAURANG

ÄVENTYRSGOLF
GOLFSIMULATORER I HD

BOKA ERT NÄSTA 
FÖRETAGSEVENT 

HOS OSS!

Äventyrsgolf

Shuffleboard

Ring: 0705-570 580

50%
RUT

eller Mejla oss: info@tradspecialisterna.se
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I Lerkils Båtsällskap och 
Sandöhamn är vi aktiva inom 
segling på ett familjärt sätt. 
Under säsongen kommer 
båda föreningarna ha ett 
utökat samarbete, och det 
gäller inte minst i seglar-
skolan. 

Vi kappseglar och tränar 
med fokus på att alla ska 
kunna vara med. För oss är 
det sociala - att få träffas och 
prata segling efter målgång, 
minst lika viktigt som själva 
racet.  Är du nyfiken så kom 
ner till Lerkils hamn en 
onsdag. Starten går kl.18.30, 
och vi brukar bli uppemot tio 
båtar med varierande besätt-
ning. Det är han och hon, 
kompisgänget, Volvo Ocean 
Race-proffsen och hen som 
seglar själv. 

Följ oss gärna på Facebook 
under ”Lerkils Båtsällskap 

- Kappsegling” och ”Hamn- 
kapten Sandöhamn”

Lerkils Båtsällskap har också 
sin egen regatta, Lerkil Archi-
pelago Shorthanded Race, 
som i år går av stapeln den 
6 juni. Det är en skärgårds-

Linn Hansson och Niclas Johansson håller 
i Sandös och Lerkils seglarskola.
Foto: Lena Lindholm
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segling i farvattnen utanför 
Lerkil där besättningen är 
begränsad till högst två 
personer ombord. Direkt efter 
målgång har vi vår regatta-
middag vid Lerkilsbaren med 
eftersnack och högtidlig 
prisceremoni.

Vi tryggar för återväxten av 
seglare genom vår seglar-
skola. Under dagarna 22–26 
juni har vi en vecka full av 
segling och annat skoj i Lerkil, 
och den 27–31 juli håller 
seglarskolan till i Sandö. 
Sommaren avslutas sedan 
med ett gemensamt läger den 
10–12 augusti. Vi har utbild-
ning med Optimistjollar för 
såväl nybörjare som för de 
som varit med tidigare där vi 
blandar teori med praktiska 
övningar. Ni kommer att få 
träffa ett härligt gäng ledare 
som vill göra det här till de 
bästa veckorna på sommar-
lovet. 

- Vi hoppas att få se dig och 
dina vänner här i sommar 
säger, Linn Hansson, Lerkil, 
och Niclas Johansson, Sandö, 
som håller i årets upplaga 
tillsammans med Anna 

LERKIL ARCHIPELAGO
SHORTHANDED RACE 2020

Lördag den 6 juni 2020 – SRS
Gå in på www.sailarena.com för anmälan

Hanning, Iris Marting och 
Elin Forsberg.

Anmälan till eller frågor om 
seglarskolan görs på mejl till 
Lena Lindholm på 
lindholm.nilsson@telia.com

Marga Ekberg

Sandö och Lerkil i samarbete
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VÄLKOMMEN IN!  
/ TORE & JIMMY

Läs mer om BDS på bds.se

Boka service på bds.se  
och välj en tid som passar dig.  
Dessutom får du fast pris direkt!

 och serva bilen på hemmaplan!

Vi på BDS Onsala kan din bil och vi  

bryr oss. Vi hjälper dig med service och  
reparationer och du får alltid fri lånebil 
vid service! Hämta sedan din bil med giltig 

stämpel i serviceboken. Du kan också  

delbetala förmånligt med BDS-Kortet.  

Upptäck hur vi på BDS kan under- 

lätta i din vardag.

BDS BILSERVICE ONSALA
KONTAKT: Gottskärsvägen 2  
439 30  Onsala 
Tel. 0300 - 600 34  
info@bdsonsala.se  

ÖPPETTIDER:  
Mån–Fre 07.00–15.30

BUTIKEN:  
Mån–Fre 07.00–18.00  
Lör–Sön  09.00–18.00
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